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DZIAŁ ONKOLOGII KLINICZNEJ

Dział Onkologii składa się z następujących komórek organizacyjnych:

Oddziału Chemioterapii●

Oddziału Klinicznego Onkologii●

Ambulatorium Chemioterapii●

Na Oddziały pacjenci przyjmowani są w Izbie Przyjęć, gdzie mają możliwość oczekiwania w
komfortowych warunkach.

Rzeczy niezbędne pacjentom podczas leczenia:

pidżama,●

szlafrok,●

obuwie domowe,●

przybory toaletowe,●

ręczniki,●

można posiadać własny kubek i sztućce (nie jest to konieczne).●

Pacjenci przewidziani do leczenia radioterapeutycznego wskazane jest aby posiadali dodatkowo
odzież dzienną np. dres. W przypadku gdy chory nie posiada powyższych rzeczy istnieje możliwość
skorzystania ze szlafroka i pidżamy szpitalnej.

Depozyt: Rzeczy osobiste oraz wartościowe pacjenci mogą oddać do depozytu szpitalnego i odebrać
przy wypisie ze szpitala.

Za rzeczy wartościowe nie pozostawione w depozycie szpital nie odpowiada!

W Dziale Onkologii prowadzone jest leczenie chemiczne nowotworów złośliwych, według
obowiązujących standardów jako metoda samodzielna lub w skojarzeniu z leczeniem chirurgicznym i
radio-brachyterapią. Prowadzimy terapię wszystkich schorzeń nowotworowych. W razie wskazań
nasi pacjenci mają dostęp do pełnego zakresu konsultacji innych specjalności. W dziale prowadzone
jest leczenie cytostatykami i immmunoterapią według obowiązujących, nowoczesnych metod
leczenia. Wprowadzane są również nowe leki i nowe metody leczenia, zgodnie z obowiązującymi
zasadami onkologii klinicznej na świecie. Oddział wdraża wysokospecjalistyczne procedury
przyznawane przez Ministra Zdrowia, dzięki czemu pacjenci korzystają z szerszej oferty
terapeutycznej. Dział dysponuje pompami infuzyjnymi do podawania cytostatyków oraz specjalnymi
próżniowymi pompami do podawania pięciodniowej chemioterapii bez żadnego źródła zasilania. Leki
rozpuszczane są w laminarnym boksie cytostatycznym z zachowaniem wszystkich zasad
bezpieczeństwa. Dział Onkologii od lat uczestniczy w krajowych i międzynarodowych badaniach
klinicznych leków. Oceną skuteczności leków zajmują się międzynarodowe grupy badawcze,
skupiające ośrodki onkologiczne, spełniające wymogi wysokostandardowej diagnostyki i terapii.
Efekty badań wielospecjalistycznych - nowe metody leczenia i nowe leki - są wprowadzane do
nowoczesnej terapii nowotworów złośliwych. Oddziały prowadzą badania, współdziałając w grupach
europejskich: ECTO, ATAC, FEMTA, CECOG, EORTC. Uczestniczą również w badaniach KBN,
współpracując z Zakładem Biochemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu Collegium
Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy i Instytutem Psychologii Uniwersytetu Kazimierza

http://www.co.bydgoszcz.pl/lecznictwo/dzial-onkologii-klinicznej/oddzial-chemioterapii/
http://www.co.bydgoszcz.pl/lecznictwo/dzial-onkologii-klinicznej/oddzial-kliniczny-onkologii/
http://www.co.bydgoszcz.pl/lecznictwo/dzial-onkologii-klinicznej/ambulatorium-chemioterapii/


Wielkiego w Bydgoszczy.
Lekarze i pielęgniarki Działu Onkologii współpracują ze swoimi partnerami w Wielkopolskim
Centrum Onkologii w Poznaniu oraz Centrum Onkologii w Warszawie. Studenci Instytutu Psychologii
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy współpracują z Oddziałem Chemioterapii, badając
psychologiczne aspekty chorób nowotworowych. Poza możliwością odbycia leczenia chemioterapią w
oddziałach łóżkowych istnieje również alternatywa w postaci lecznictwa w trybie jednodniowym -
Ambulatorium Chemioterapii. Pacjenci kierowani są do Ambulatorium Chemioterapii po
konsultacji przez lekarza onkologa klinicznego dokonanej bądź w Poradni Onkologicznej, bądź na
Oddziałach Szpitalnych. Zaopatrzeniem działu Onkologii, jak i innych medycznych komórek
organizacyjnych Centrum w produkty lecznicze i wyroby medyczne zajmuje się Apteka szpitalna.
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